
 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA č. j. SOAT - 1505/2017  

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.  Občanský zákoník,   

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami       
kupní smlouva  tohoto znění 

       I. 

       Smluvní strany  

 

 

Prodávající 

EMBA, spol. s r.o.     
 
se sídlem:    235, Paseky nad Jizerou  512 47 
zastoupená:   jednatelem Markem Michálkem 

IČO:    15044572 

DIČ:    CZ15044572 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s 

číslo účtu:    26504581/0100 

kontaktní osoba:  Jiří Šťastný,  telefon:   481 553 129 
e-mail:   jiri.stastny@emba.cz 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 980  
 
(dále jen „prodávající“)   
  

 

a 

 

Kupující 

Česká republika – Státní oblastní archiv v Třeboni 
 
se sídlem:    Třeboň, Husova 143, PSČ 379 01 
zastoupená: ředitelem PhDr. Václavem Ramešem   
IČ: 70978956 
DIČ:    CZ70978956 
bankovní spojení:  ČNB České Budějovice 
číslo účtu:   4130881/0710 
pověřený pracovník: Ing. Zdenka Šotová  
e-mail:   zdenka.sotova@tb.ceskearchivy.cz 
tel.:     384 758 529, 605 247 437  

 

(dále jen „kupující“)  



 

2 

 

II. 

Předmět plnění 

 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka archivních obalů, archivní lepenky 
a archivního papíru v množství a v technické specifikaci uvedené           
v příloze č. 1, včetně dopravy do místa plnění.  

 

2. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu dle 
článku III. 

 

III. 

Kupní cena 

                Celková kupní cena za předmět plnění dle přílohy č. 1 je stanovena ve výši: 

 

                                            celková cena bez DPH    182.862,90 Kč 
      DPH ve výši 21%              38.401,21 Kč 
      ________________________________ 
      celková cena s DPH     = 221.264,00 Kč (zaokrouhleno) 
        

1. Kupní cena je považována za cenu nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, 
zahrnující cenu za dopravu do místa plnění, včetně dalších nákladů 
související s dodávkou předmětu plnění v této smlouvě výslovně 
neuvedených. 

2. Rozpis jednotkových cen bez a s DPH za jednotlivé položky bude uveden 
v příloze č. 1.  

 

IV.  

  Technické podmínky 

1. Dodavatel je povinen dodržet technické vlastnosti, jakost a způsob provedení  

     požadovaného materiálu dle specifikace v příloze č. 1 této kupní smlouvy.   

  

V. 

    Termín,  místo plnění a dodací podmínky   

1. Prodávající dodá smluvené zboží do 60 dnů od uzavření kupní smlouvy.  

2. Místo plnění jsou jednotlivé archivy dle přílohy č. 2.    
  

3. Dodávka zboží bude považována za dodanou jejím převzetím kupujícím 
a podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě plnění. 
Jedno vyhotovení dodacího listu zůstane kupujícímu a druhé vyhotovení bude 
předáno prodávajícímu. 



 

3 

 

4. Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím a je 
oprávněn zboží používat. 

 

VI. 

Platební podmínky 

1. Platba za uskutečněné dodávky předmětu plnění bude provedena 
bezhotovostním platebním převodem na základě faktury vystavené 
prodávajícím do 14 kalendářních dnů po řádném předání a převzetí dodávky 
kupujícím. Přílohou faktury bude zástupci obou stran podepsaný dodací list.  

2. Prodávající uvede na faktuře celkovou cenu dodávky v Kč s DPH i bez DPH, 
s uvedením sazby DPH a jejím vyčíslením. 

3. Prodávající na faktuře uvede jednotkové ceny v Kč bez DPH a s DPH s 
uvedením sazby DPH a jejím vyčíslením.  

4. Faktury jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
příslušnému kupujícímu na adresu uvedenou v této smlouvě jako sídlo 
kupujícího tj.: ČR – Státní oblastní archiv v Třeboni, Husova 143, Třeboň, 
PSČ 379 01. 

5. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné 
částky z účtu příslušného kupujícího. 

6. Zálohové faktury se neposkytují. 

 

VII. 

Záruční podmínky  

1. Na dodávky zboží bude poskytnuta prodávajícím záruka za jakost, která 
zaručuje, že zboží bude odpovídat technické specifikaci stanovené v příloze 
č. 1. a bude prosté právních vad. Prodávajícím bude poskytnuta záruční doba 
v délce minimálně 24 měsíců, která začíná běžet okamžikem převzetí zboží 
kupujícím.  

 

 

VIII. 

Vady 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti dle kupní 
smlouvy čl. IV. a dle přílohy č. 1 této smlouvy. 
 

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v bodu 1, jedná se o vady plnění. 
Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje tato 
kupní smlouva. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich 
zjištění. V případě zjištění poškození zboží, kde je podezření na zavinění 
během přepravy, je kupující povinen sepsat s dopravcem zápis o poškození 
zboží a postoupit ho spolu s fotodokumentací dodavateli k reklamačnímu 
řízení.  

 



 

4 

 

3. Zjistí-li kupující vady týkající se druhu a jakosti dodaného zboží již při dodání, 
je oprávněn odmítnout jejich převzetí a od kupní smlouvy odstoupit. 
Odstoupení od kupní smlouvy kupující bezodkladně písemně oznámí 
prodávajícímu. 

 

4. Vady, které kupující zjistí až po převzetí dodávky, je prodávající povinen 
odstranit nejpozději do 14 kalendářních dnů od doručení reklamace. 
Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění 
v množství, druhu a jakosti dle kupní smlouvy v místě odběratele. Obdobně 
postupuje prodávající i v případě, nevyužije-li kupující svého práva na 
odstoupení od smlouvy.  

 

5. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího za 
škodu.  

 

IX. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení za 
nedodržení splatnosti faktury v termínu výši 0,05% z oprávněně fakturované 
částky včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není 
omezena.  
 

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za 
nedodržení termínu plnění, dodání předmětu plnění dle kupní smlouvy, a to 
ve výši 0,05% z ceny nedodaného předmětu plnění včetně DPH za každý i 
započatý den prodlení. Výše sankce není omezena.  
 

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za 
nedodržení doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to 
ve výši 0,05% z ceny reklamovaného předmětu plnění včetně DPH, a to za 
každý i započatý den prodlení. Minimální výše sankce je 1000,-- Kč za den.  
 

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od 
data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení 
oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné 
výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany 
na náhradu škody.  

 

 

 

X. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí § 2001 a následně občanského zákoníku.  

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se prodávající ocitne 
pravomocným rozhodnutím soudu v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., 



 

5 

 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů 

XI. 

Řešení sporů 

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.  

2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení 
před obecnými soudy České republiky. 

 

 

XII. 

Odpovědnost za škody 

1. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy 
v rozsahu stanoveném českým právním řádem. 

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření.  

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými 
dodatky odsouhlasenými smluvními stranami, které se stanou nedílnou 
součástí této smlouvy.  

4. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží prodávající a 1 
kupující.  

6. Nedílnou součástí této kupní smlouvy je Příloha č.1  - Specifikace, a Příloha č. 
2 – kontaktní údaje 

 

 

 
     
         


